[image: ]

О внесении дополнений в решение маслихата района Байтерек от 5 ноября 2021 года № 9-2 "Об утверждении плана по управлению пастбищами и их использованию по району Байтерек на 2021-2022 годы"
Решение маслихата района Бәйтерек Западно-Казахстанской области от 31 августа 2022 года № 20-2
[bookmark: z3]
      маслихат района Бәйтерек РЕШИЛ:

      1. Внести следующие дополнения в решение Решение маслихата района Байтерек от 5 ноября 2021 года №9-2 "Об утверждении плана по управлению пастбищами и их использованию по району Байтерек на 2021-2022 годы".

      План по управлению пастбищами и их использованию по району Бәйтерек на 2021-2022 годы, утвержденному указанным решением:

      дополнить подпунктом 13) следующего содержания:

      "13) карту, на которой в зависимости от местных условий и особенностей установлены внешние и внутренние границы и площади пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения в выпасе сельскохозяйственных животных личного подворья, согласно приложениям 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139 к настоящему плану.";

      дополнить приложениями 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139.

      2. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального опубликования.

      Секретарь маслихата

Н. Хайруллин

	Приложение 118
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей сельского округа Белес района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 119
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Дарьинского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 120
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей сельского округа Достық района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 121
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей сельского округа Егіндібұлақ района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 122
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей сельского округа Атамекен района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 123
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Зеленовского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 124
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей сельского округа Бейбітшілік района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 125
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Кушумского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 126
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Макаровского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 127
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Махамбетского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 128
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Мичуринского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 129
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Переметнинского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 130
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Раздольненского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 131
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Рубежинского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 132
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей сельского округа Сұлу көл района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 133
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Трекинского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 134
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей сельского округа Құрманғазы района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 135
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Чировского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 136
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей сельского округа Шалғай района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 137
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Щаповского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 138
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Янайкинского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

	Приложение 139
к Плану по управлению
пастбищами и их
использованию по району
Бәйтерек на 2021-2022 годы

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ, необходимых для удовлетворения нужд населения для выпаса сельскохозяйственных животных личного подворья, в зависимости от местных условий и особенностей Январцевского сельского округа района Бәйтерек

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
Tpanwub censckoro okpyra

Mpupontsie nacToMwm

Hacenenhsie nysirbs
O3epa, peKw, MPyALi, BOAOON CKOTa W APYTMe MCTOHHMKM BOAbI
Ne nactomua

CesonHble Hanpasneke NacToMLL U NepemeuteHue.
CerbCKOXOIAMCTBEHHBIX KUBOTHBIX

Cxembi AocTYNa Nonb3oBATENeH NACTENLL K BORA MCTOMHUKAM

document_image_rId11.jpeg
TpaumLiel Centekoro okpyra

Mpuponele nacTeuum

Hacenenhsie nysirbs
O3epa, peKw, MPyALl, BOAOMON CKOTa 1 APYTMe MCTOHMKN BOabI
Ne nacT6uua

CeaoHHble HanpaBneHme NacTouuL 1 NepemelLiene
CebCKOXOIATICTBEHHBIX KUBOTHBIX

Cxembi focTYna nonk3oBaTeneit NacToMLL K BONa UCTOMHIKAM

document_image_rId12.jpeg
15km Z

YenosHbie oBoaHaenne:

1000

|

Tpanwub cenbcokoro okpyra
Mpnponseie nacTGuum

Hacenenhsie nysrbt
O3epa, pex, NPyayi, BOAONOM CKOTA 1 APYTHE UCTOMHUKN BOASI
Ne nactémua

CeaoHHble Hanpasneme NacTouul 1 nepemetLieHne
CeTbCKOXOIATICTBEHHBIX KUBOTHBIX

Cxembi AocTYna nonk3osaTeneit NacToMLL K BONA UCTOMHUKAM

document_image_rId13.jpeg
YonosHbie oGosHadeHme:
FpanWLL! cenbckoro okpyra
Mpypontsie nacTGuwm

—
BZZ  Hacenennsie nysrer
m— O3€pa, PeKM, NPYALI, BORONO CKOTa M APYTUE MCTOMHUKM BOAbI
Ne nacT6uwa
s Cel0HHbIE HANPaBNEHWE NACTEMIL W NepeMelLieHIe
CeNbCKOXOIAMCTBEHHBIX HUBOTHEIX
=====%  Cxemb! focTyna nonk3osareneii NacTGL| K BOAA UCTOMHUKaM

document_image_rId14.jpeg
YenosHbie oBoaHaenne:

| o

=)

)
_—
—t

IpauLel centckoro okpyra
Mpnponsisie nacTGuum

Hacenenhbie nysris
O3epa, peKw, MPyALi, BOROMON CKOTa 1 APYTMe MCTONHMKM BOabI
Ne nacT6uua

CeaonHble HanpasneHme NacTouUL 1 NepemetLieHne
CebCKOXOIATICTBEHHBIX KUBOTHBIX

Cxembi AocTyna nonb3osaTeneii NACTGMUL K BOAA MCTOHIKAM

document_image_rId15.jpeg
Hacenenhsie nysiris

Ne nacTom

document_image_rId16.jpeg
YenosHbie oGosHadenie:
Tpanwub censckoro okpyra

Mpuponele nacTéuum

Osepa, pekw, Npyabi, BOAONO CKOTa 1 APYTME MCTOMHIKI BOR!

[i254] Nenact6uwa

———  CeaoHHble HANpABMIGHHE NACTEML U NepeMeLLeHIS
CebCKOXOIATICTBEHHBIX KUBOTHBIX

==l
1]
Hacenenrisie nysirei

~==" CxemsI AoCTYyNa ronb30BaTeNei NACTGWLL K BORa MCTOMHVKaM

document_image_rId17.jpeg
Venosweie oBosHauenne:
[ rpannust censcroro okpyra
B npuponnsie nacteuum

EZZ  Hacenennsie nywret

— Osepa, pekw, Npyasl, BOAOMON CKOTa M APYTUE UCTOMHUKM BOAB!
[i234] Nenactémua
.
—

CeaonHbie Hanpasnenue NacTEMLL W nepemelLieHue
CONbCKOXOIRACTBEHHBIX KMBOTHEIX

Cxembi AOCTYN NONb30BATENEH NACTOMLL K BOA MCTONHAKAM

document_image_rId18.jpeg
FpanyLs censckoro oxpyra

Mpponssie nacTGum

T

Py, BOAONO CKOTA U APYTE MCTONHMKW BOTb!

Ne nactémua

Cesonmble Hanpaanenue nacTGuuL 1 nepemelLeHme
CONLCKOXOIRACTBEHHBIX XMUBOTHEIX

Cxembi AOGTYNA NONb3oBATENe NACTEMIL K BOAA UCTONHAKAM

document_image_rId19.jpeg
eToum

e nacTouuy W nepemeuientte
BOHHLIX KUBOTHEIX

Hacenenhsie nyHkre:

s O36pa, pew, MPyALI, BOAONON CKOTA U APYrHE MCTOMNMKM BOAbI

AicTee!
===+ Cxems: aocTyNa nons3osarenei NacTGuiL K BoRa

[ fpanaus censcroro okpyra
B npupoansie nacteAum

Yenoansie oBoaHavente:

document_image_rId20.jpeg
Yenoansie oBoanavenve:

=

L]

7z22]
—_—

FpaniUs cenbckoro okpyra
Mpypoansie nacTouum

Hacenenhsie nykre
O3epa, pexs, Npyabi, BORONON CKOTA U APYTWE UCTONHMKN BORLI
Ne nactémua

Cesontble Hanpaanenue nacTGuuL 1 nepemeleHme
CONLCKOXOIRACTBEHHBIX XMBOTHAIX

Cxemsi AOCTYNa NoNb3oBaTeNei NacTGMIL K BOMA MCTONHAKAM

document_image_rId21.jpeg
Yenoansie oBoanavenve:

=3
==
—_—

Tpanuub cenbcxoro okpyra

Mpupoassie nacTouum

HaceneHhsie nynre:

O3epa, peks, Npyabi, BORONON CKOTA U APYTME UCTOHMKN BORLI
Ne nacT6uwa

Cesonmbie Hanpaanewue NacToMuL 1 nepeMeweHUe
CaNbCKOXOIANCTBEHHbIX KMUBOTHBIX

Cxembi AOCTYNa NONbI0BATENGH NACTEMLL K BOA MCTONHAKAM

document_image_rId22.jpeg

document_image_rId23.jpeg
Yenoansie oboaavenve:

NERL

Tpanuub cenbcKoro okpyra
Mpupoansie nacTouum

HaceneHhsie nynire
O3epa, pews, Npyabi, BORONON CKOTA U APYTME UCTOHMKN BORLI
Ne nactémua

Cesonmble Hanpaanenue NacToMuL 1 nepeMeweHUe
CabCKOXOIRMCTBEHHbIX KUBOTHYIX

Cxembi AOCTYNa NONb30BATENG NACTEMLL K BOA MCTONHAKAM

document_image_rId24.jpeg
Yenoswsie oBosHauenve:

Tpanuub censckoro okpyra
Mpuponyie nacTouum

Hacenenhsie nynkre:
O3epa, pexs, Npyabi, BORONON CKOTA 1 APYTME UCTOHMKN BORLI

Ne nactémua

Cesonnbie Hanpasnenue NacToMuL 1 nepeMeweHUe
CaNLCKOXOIAMCTBEHHbIX XUBOTHBIX

Cxembi AOCTYNa Nonb3oBaTENeii NACTGMIL K BOA MCTOMHIKAM

document_image_rId25.jpeg
Yenoansie oSosnavenve:
[0 rpawwus censororo opyra

[ Npwponnsie nacTGuum

Hacenenhsie ny s

= O36pa, pew, NPyALI, BOIONON CKOTA 1 APYTHE MCTONHMKW BOAbI
T334 ] Nenacouwa
s CESOHHLIE HANPABNIGHYE NACTEL U NEpEMELIEHHES
CONLCKOXOIAMCTBEHHbIX KMBOTHBIX

Cxembi AOCTYNa NONb30BATENEH NACTOMIL K BOKA MCTOMHAKAM

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Venosmbie oBoaHaenne:
Fpammus! cenbckoro okpyra

Mpuponeie nacTemum

HacenesHbie nynKkTe!

O3epa, pexu, NPyAs!, BOROMOM CKOTA W APYTUE UCTOHUKM BORLI

Ne nacT6uwa

CesonHbie Hanpasnenye NacToMLL U NepeMeuteHue.
CeNbCKOXOAAACTBHHEIX KUBOTHEIX

| [Binn0

Cxemi focTyna nonb3osaTeneit NAcTGMUL k 80AA UCTOHHUKAM

document_image_rId5.jpeg
YenosHbie oBoaHadeHne:

[ Fpanuusi cenbcxoro okpyra
]

Mpupontele nacTGuum

Oaepa, peky, NPyAb!, BOROMON CKOTA ¥ APYUE UCTOHHUKM BORbI

[ZZ  Hacenennsie nysei
23,4

Ne nacT6mua
CesoHHble HanpaBneHne NacTeULL 1 nepemeLLeHme.

—_— a
CerbCKOXOIAMCTBEHHBIX KUBOTHBIX
P

Cxembi AoCTYNa nonb3osaTeneii NACTGMUL K BA MCTOHIKAM

document_image_rId6.jpeg
YenosHbie oBoaHadenne:

BELLL

FpaHWUL! cenbekoro okpyra
Mpuponsie nacTouwm

Hacenentbie nyHKTu!
Osepa, pexw, MPyAb!, BOAONON CKOTa U APYIUE UCTOHMKN BORbI
Ne nacT6uwa

CesonHble HanpasneHie NacToMLL U NepeMeuleHne.
CENLCKOXOIAMCTBEHHBIX KUBOTHBIX

Cxembi AoCTyna nonb3oBaTeneii NACTGMLL K BAA MCTOHHUKAM

document_image_rId7.jpeg
YenosHbie oBoaHaenne:

—

=)
—_—
—_—

FpaHWLL! cenbekoro okpyra
Mpupontsie nacTGuwm

Hacenenhbie nysirut

Osepa, peiw, NPyAbl, BOAONON CKOTa U APYIHE UCTONHIKN BOAb
Ne nacT6uwa

CesonHble Hanpasnexie NacToMLL U NepemelteHue
CerbCKOXOIAMCTBEHHBIX KUBOTHBIX

Cxembi AocTyna nonb3osaTeneii NACTGMUL K BOAA MCTOHKAM

document_image_rId8.jpeg
YenosHbie oBoaHaenne:

=

==

7z2Z)
—_—
—

FpanWUL! cenbekoro okpyra
Mpupontsie nacTouwM

Hacenenhbie nysrbs
O3epa, peKw, MpyALi, BOAOMON CKOTa W APYTMe MCTOHMKM BOAbI
Ne nactGmua

CesonHele Hanpaanenue NacTowuy v nepemelienve.
N CKOXOIAMCTBEHHBIX KHBOTHBIX

Cxembi AoCTyNa nonb3osaTeneii NACTGML K BA MCTOHIKAM

document_image_rId9.jpeg
YenoaHbie oBosHasenme:
IpanwuL cenbckoro okpyra

Mpupontsie nacTéuum

Hacenenhsie nysirbs

 — |

)]

2]

— ‘Osepa, peku, NPyAs!, BOAONON CKOTa U APYrie MCTOMHUKM BOAL!
Ne nactémua
—_—
—

CeaoHHble HanpasneHme NacTouuL W NepemelLienne
CeTbCKOXOIATICTBEHHBIX KUBOTHBIX

Cxembi AoCTYNa nonb3oBaTeneii NACTGML K BAA MCTOHIKAM